

Lublin, dnia 9 lutego 2024 r.

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), przekazuję Burmistrzowi Janowa Lubelskiego, zgodnie z właściwością, pismo Mieszkańców miejscowości Biała I, Biała II i Laski z dnia 21 stycznia 2024 r. (dat wpływu 26.01.2024 r.), dotyczące przedsięwzięcia polegającego na „**Korekcie przebiegu drogi krajowej nr 74 przez m. Janów Lubelski**”, przesłane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie.

UZASADNIENIE

W dniu 26 stycznia 2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie wpłynęło drogą elektroniczną (e-mail) pismo Mieszkańców miejscowości: Biała I, Biała II, Laski z dnia 21 stycznia 2024 r., dotyczące uwag (sprzeciwu) do Raportu o oddziaływaniu na środowisko, dla przedsięwzięcia polegającego na „Korekcie przebiegu drogi krajowej nr 74 przez m. Janów Lubelski”

W przedmiotowym piśmie wskazano, jakoby w sprawie wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie uzgodnienia warunków realizacji i eksploatacji omawianego przedsięwzięcia, tut. urząd posiada niepełny materiał dowodowy zawarty w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Zarzucono także, przekłamania oraz niezgodności ze stanem faktycznym, informacji zawartych w raporcie ooś oraz pomijanie istotnych okoliczności przemawiających za wyborem innego niż preferowany wariantu realizacji Inwestycji.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach to jeden z kluczowych dokumentów dla przebiegu procesu inwestycyjnego, uzyskiwany na wczesnym etapie realizacji przedsięwzięcia. Warto podkreślić, że samo uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest równoznaczne z możliwością rozpoczęcia realizacji inwestycji. Jest to dokument konieczny do uzyskania np. pozwolenia na rozpoczęcie robót, decyzji o warunkach zabudowy, zgłoszenia robót budowlanych czy pozwolenia budowlanego. Celem postępowania zmierzającego do wydania decyzji środowiskowej jest określenie wpływu planowanej inwestycji na środowisko, analiza zaproponowanych rozwiązań minimalizujących wszystkie istotne negatywne oddziaływania z nią związane i dostosowanie parametrów inwestycji do warunków środowiska.

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), jeżeli jest przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przed wydaniem decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach, organ właściwy do wydania tej decyzji (w tym przypadku – Burmistrz Janowa Lubelskiego) uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia m. in.

z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. W sprawie tej, oprócz regionalnego dyrektora ochrony środowiska, stanowisko powinny zająć także inne organy ochrony środowiska, takie jak: powiatowy inspektor sanitarny czy organ właściwy w sprawach ocen wodnoprawnych. Burmistrz jest również organem właściwym do rozpatrzenia opinii i wniosków strony społecznej związanych z planowanym przedsięwzięciem.

W omawianej sprawie, w oparciu o pismo Burmistrza Janowa Lubelskiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. (data wpływu 14.04.2023 r.), znak: OK.6220.9.25.2022/2023.AS1 w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Korekcie przebiegu drogi krajowej nr 74 przez m. Janów Lubelski”, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie prowadzi postępowanie uzgadniające warunki realizacji przedsięwzięcia. W ramach sprawy otrzymano i poddano analizie m.in. wniosek inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia, raport o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia, wykonany przez zespół pod kierownictwem Pana Macieja Hałuchy w 2022 r. oraz uzupełnienie dokumentacji (aneks do raportu) na wezwanie o uzupełnienie merytoryczne przekazane przez Burmistrza Janowa Lubelskiego przy piśmie z października 2023 r.

Na podstawie zebranych niezbędnych informacji, a także w wyniku merytorycznej oceny zgromadzonego materiału, RDOŚ w Lublinie uzgadnia realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i określa warunki niezbędne do podjęcia przez inwestora na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia oraz nakłada warunki konieczne do zawarcia w pozwoleniu na budowę przedsięwzięcia.

Jak przedstawiono wcześniej, uzgodnienie regionalnego dyrektora ochrony środowiska jest jednym z elementów postępowania w zakresie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wydawane w oparciu o posiadany materiał dowodowy, w tym raport oddziaływania na środowisko wraz z uzupełnieniem.

W związku z powyższym oraz z uwagi na to, iż organem prowadzącym postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Janowa Lubelskiego, w tym jest również organem właściwym do rozpatrzenia opinii i wniosków strony społecznej związanych z planowanym przedsięwzięciem, przekazuję przedmiotowe pismo do załatwienia zgodnie z właściwością.

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Lublinie
dr inż. Arkadiusz Iwaniuk
/Podpis elektroniczny/**

Załączniki:

1. Pismo Mieszkańców miejscowości Biała I, Biała II, Laski z dnia 21 stycznia 2024 r. (data wpływu 26.01.2024 r.)

Otrzymują:

1. Burmistrz Janowa Lubelskiego, ul. Jana Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski, dostarczenie elektroniczne ePUAP
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Pan Roman Mucha
2. Pan Stanisław Tylus
3. Pan Stanisław Kiszka



**Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie,
oszczędnie i prośrodowiskowo
w siedzibie RDOŚ w Lublinie i Wydziałach Spraw Terenowych
Ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin, tel.: 81 71-06-500, fax: 81 71-06-
501, sekretariat@lublin.rdos.gov.pl**